
Uchwała nr XXXV/465/10 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 12 lutego 2010 r. 

 

w sprawie: objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 

Gostyniu 

 

 

 Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 9 litera f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w 

Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie dodatkowych udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych, Spółka z o.o. z siedzibą w Gostyniu, w wysokości 100.000 zł (sto tysięcy), tj. 

100 (sto) udziałów po 1.000 (tysiąc) zł każdy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

 
/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXV/465/10 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 12 lutego 2010 r. 

 

w sprawie: objęcia udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 

Gostyniu 

 

Z wnioskiem o objęcie przez Gminę Gostyń dodatkowych udziałów w Samorządowym 

Funduszu Poręczeń Kredytowych, sp. z o.o. w Gostyniu, zwracała się do Burmistrza Gostynia 

Prezes SFPK Aneta Karkosz. Kapitał zakładowy spółki wynosi obecnie 7.045.000 zł. 

Aktualnie Gmina Gostyń posiada w spółce 750 udziałów, a struktura udziałowców wygląda 

następująco: 

 

1. Bank Gospodarstwa Krajowego                2 770 

2. Gmina Gostyń        750 

3. Miasto Leszno        600 

4. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski     500 

5. Miasto i Gmina Krotoszyn       450 

6. Gmina Rawicz        400 

7. Powiat Gostyński        220 

8. Powiat Kościański        120 

9. Gmina Koźmin Wielkopolski      110 

10. Gmina Piaski           90 

11. Gmina Kobylin          80 

12. Gmina Pępowo          70 

13. Gmina Krobia          60 

14. Gmina Miejska Górka         60 

15. Gmina Rydzyna          60 

16. Gmina Zduny           50 

17. Gmina Kościan          50 

18. Gmina Raszków          50 

19. Gmina Miejska Kościan         50 

20. Gmina Poniec          40 

21. Powiat Rawicki          40 



22. Gmina Ostrów Wielkopolski        40 

23. Gmina Śmigiel          40 

24. Gmina Borek Wielkopolski         30 

25. Miasto Sulmierzyce          30 

26. Gmina Osieczna          30 

27. Gmina Pogorzela          30 

28. Gmina Czempiń         30 

29. Gmina Pakosław          30 

30. Gmina Lipno           30 

31. Gmina Dolsk            20 

32. Gmina Krzemieniewo         20 

33. Gmina Rozdrażew          20 

34. Gmina Bojanowo          20 

35. Gmina Krzywiń         20 

36. Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie    10 

37. Gmina Jutrosin          10 

38. Stowarzyszenie Kupców Ziemi Gostyńskiej      10 

39. Gmina Święciechowa           5 

 

Objęcie dodatkowych udziałów spowoduje zwiększenie zdolności poręczycielskiej Funduszu, 

a to w sposób bezpośredni wpłynie na ułatwienie otrzymania kredytów inwestycyjnych 

małym i średnim przedsiębiorcom z terenu gminy Gostyń. Pozwoli również na poręczanie 

większych kwot kredytów oraz pozyskiwanie środków ze źródeł zewnętrznych, między 

innymi w ramach inicjatywy JEREMIE.  

Działalność Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 

pozytywnie wpływa na rozwój małej i średniej przedsiębiorczości, dlatego też podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Grzegorz Skorupski 
 


